
令和 7年 3月 

関係各位 

 

石川県立いしかわ特別支援学校   

校長 杉江哲治   

 

知的障害教育部門高等部移転のお知らせ 

 

早春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび本校知的障害教育部門高等部は、下記のとおり新校舎に移転すること

となりました。これを機に、隣接する金沢向陽高等学校との交流及び共同学習や地域の

皆様との交流を積極的に図り、インクルーシブ教育の推進への取り組みを行ってまいり

ます。 

つきましては、ここに移転のご案内を申し上げるとともに、今後とも本校の教育活動に

ご理解とご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 移転日   令和 7年 4月 1日（火） 

 

２ 移転先   〒９２０－３１２１ 金沢市大場町東５９０番地 

（金沢向陽高等学校と隣接） 

 

３ 名 称   石川県立いしかわ特別支援学校 大場校舎 

 

４ 連絡先   TEL：０７６（２１３）６２６２  FAX：０７６（２１３）６２６３    

 

５ その他   ・現校舎の名称は、「石川県立いしかわ特別支援学校 森本校舎」とします。 

           ・肢体不自由教育部門、知的障害教育部門小学部、中学部については現

校舎（森本校舎）で学習します。 

 

   

 

 

 


